En d'autres termes la capacité 

d'accueil du Lycée est faible par rapport à l'accroissement du nombre de la 

population scolaire. A titre d'exemple, le nombre de candidat à l'examen  du BEPC et 

de l'entrée en classe de seconde de l'année scolaire 2002-2003 était de mille trente 

quatre (1034) dans tous les Fivondronana, quatre cent vingt trois (423) élèves ont 

réussi au BEPC et parmi eux, cent deux (102) élèves seulement fut admis en classe 

de second au lycée. Chaque année, au maximum il n'y a que cent cinquante (150) 

élèves en classe de seconde. De ce fait, les élèves qui n'ont pas pu entrer au lycée ne 

continuent  plus leurs études puisque les parents ne peuvent pas subvenir aux besoins